4.14% 8,557,096 0

青云投资
境内非国有

法人
3.77% 7,793,266 0

宁波九格股权投资管理合伙企业

（有限合伙）－石河子市隆华汇股

权投资合伙企业（有限合伙）

基金、理财

产品等
2.72% 5,613,541 0

中国国际金融股份有限公司 国有法人 1.78% 3,671,280 0

中信证券股份有限公司 国有法人 1.74% 3,584,288 0

合肥兴泰光电智能创业投资有限

公司
国有法人 1.63% 3,371,600 0

石河子市金海汇股权投资管理有

限公司-石河子市乾霨股权投资合

伙企业(有限合伙)

基金、理财

产品等
0.82% 1,697,821 0

深圳佳岳投资管理有限公司－佳

岳朴通一号私募证券投资基金

基金、理财

产品等
0.47% 974,000 0

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券质押及司法冻

结明细表》，截至 2022 年 9 月 30 日，持有发行人 5%以上股份的股东协创智慧

和 PCL 公司所持有的发行人股份不存在质押、冻结的情形。

（二）本次发行对发行人控制权的影响

发行人控股股东协创智慧持有发行人 64,819,000 股，持股比例为 31.38%。

实际控制人耿四化持有协创智慧 100.00%股权，通过协创智慧控制发行人表决权

的比例为 31.38%。

   补充法律意见书（三）

4-1-12

本次发行方案设置了对公司控制权的保护条款，本次发行股票数量不超过

61,967,334 股（含本数），不超过目前公司股本总额的 30%，其中单个认购对象

及其关联方、一致行动人认购数量合计不得超过本次发行前总股本的 10%，即

20,655,778 股（含本数）。若单个认购对象及其关联方、一致行动人在本次发行

前已经持有发行人股份的，则其在本次发行后合计持股不得超过本次发行完成后

公司总股本的 7.69%，即 20,655,778 股（含本数），超过部分的认购为无效认购。

按照本次发行股票数量上限 61,967,334 股测算，本次发行完成后，发行人的

总股本将为 268,525,116 股，基于上述保护条款，发行人第二大股东 PCL 公司所

持公司股份数已超过 20,655,778 股，不参与认购，假设发行人第三大股东安徽高

新金通安益二期创业投资基金（有限合伙）参与认购，本次发行后其所持公司股

份的上限为 20,655,778 股，发行人股本结构预计变化情况如下：

股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 股份比例（%） 持股数量（股） 股份比例（%）

协创智慧 64,819,000 31.38 64,819,000 24.14

PCL 公司 41,181,000 19.94 41,181,000 15.34

安徽高新金

通安益二期

创业投资基

金（有限合

伙）

8,557,096 4.14 20,655,778 7.69

其他 92,000,686 44.54 141,869,338 53.00

合计 206,557,782 100.00 268,525,116 100.00

不考虑除本次发行以外的其他导致股东持股比例变动的情形，按照发行上限

计算，本次发行完成后，耿四化通过协创智慧控制发行人 24.14%的股份比例，

PCL 公司股份比例为 15.34%，其余单个股东股份比例均不超过 7.69%。PCL 公

司及其他股东持股较为分散，与协创智慧持股比例有一定差距，且耿四化作为发

行人的创始人、董事长、法定代表人，长期以来参与公司的重大决策，对公司的

股东大会、董事会和重大经营管理事项的决策具有主导作用，能够实际控制公司

的经营行为。上述保护性条款降低了本次发行对发行人控制权稳定性的影响，本

次发行不会导致发行人的控制权发生变化，本次发行完成后，耿四化仍将通过协

   补充法律意见书（三）

4-1-13

创智慧实际控制发行人。

综上所述，信达律师认为：

（1）发行人控股股东协创智慧持有的发行人股份仍处于限售情形，不存在

质押、冻结情形，也不存在权属争议；发行人实际控制人耿四化通过协创智慧

控制发行人，发行人的控股股东及实际控制权在最近 24 个月内未发生变化。

（2）按照本次发行上限计算，本次发行完成后，耿四化通过协创智慧控制

发行人 24.14%的表决权，且耿四化作为发行人的创始人、董事长、法定代表人，

参与公司的重大决策，实际上对公司的重大决策具有主导作用，仍为公司实际